



Datum

2024-08-14

Adress

Diarienummer

GYVF-2024-3087

Yttrande

Till

Arbetsmarknadsdepartementet

**Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet
avseende Förbättrat informationsutbyte mellan
Arbetsförmedlingen och kommuner
A2024/00714**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Läget på den svenska arbetsmarknaden kännetecknas av obalans mellan utbud och efterfrågan på arbetskraft. Antalet lediga arbeten är på en historiskt hög nivå och det råder brist på arbetskraft på flera områden på arbetsmarknaden. Det finns därmed behov av att underlätta för fler arbetssökande att ta del av utbildning inom komvux. Utredningen presenterar förslag som innebär utökade krav på kommunen och Arbetsförmedlingen att utbyta information sinsemellan.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden menar att syftet med förslagen i denna promemoria är positivt. Det är prioriterat att åstadkomma ett förbättrat utbyte av uppgifter mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna om arbetssökande som har behov av utbildning inom komvux. Nämnden menar att resurser måste tillföras till utveckling av ett gemensamt IT-system på nationell nivå, där informationsutbytet kan ske. Förslagen kommer att medföra ökad administration och kräva utbildningsinsatser inom såväl förvaltningen som inom Arbetsförmedlingen. Statliga resurser måste tillföras för detta ändamål.

Yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden menar att syftet med förslagen i denna utredning är positivt. Det är prioriterat att åstadkomma ett förbättrat utbyte av uppgifter mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna om arbetssökande som har behov av utbildning inom komvux. Förslagen medför sannolikt att både Arbetsförmedlingen och kommunerna ges bättre förutsättningar att fullgöra sina respektive uppgifter. Förslagen kan också bidra till att fler arbetslösa kan påbörja och genomföra studier inom komvux. Ett utökat informationsutbyte bedöms också bidra till förbättrad kontroll och uppföljning liksom till att enskilda kan

